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av herr Sjöholm 
med anledning av propos itionen 1975176:2 10 om ändring kon
kurs lagen (1921 :225) m. m. 

Regeringsförslaget innebär helt visst en betydande förbättring av lagstift

ningen i fråga om konkurser. l ett avseende är emellertid förslaget helt 

oacceptabelt. Detta gäller vale t av förva ltare i förenklad konku rs. 

Regeringsförslaget vilar på ett betänkande avgivet av konkurslagskom

mitten. Majoriteten inom kommitten förordar att till fö rval tare skall utses 

därtill lämpl ig person med godtagbar juridisk utbildning och erfarenhet. 

i praktiken merendels advokat. En reservant i kommitten uttalade sig för 

att kronofogdemyndighet bör vam förva ltare. 

En mycket massiv majorite t av remiss instanserna har kategoriskt avvisat 

tanken att kronofogdemyndighet skulle vara förval tare. Huvudargumentet 

är därvid att konkursförvaltningen måste bedrivas opartiskt och att detta 

omöjl iggörs av att en av borgenärerna i konkursen utses till förvaltare. Ar

gumentet bär i synnerligen hög grad självk larhetens prägel. Det är anmärk

ningsvärt att iden om kronofogdemyndigheten som konkursförval tare ens 

kunnat väckas. Det är direkt betänkl igt att den kunnat v inna anhängare 

bland vissa remissi nstanser. Dessa är visserligen ytterst få. De måste ha 

låtit praktiska synpunkter helt övernygla kraven på opartiskhet och den 

rättsord ningens etik förutan vi lken vi småningom riskerar att hamna i rena 

anarkin. Att så många kronofogdemyndigheter tillstyrkt förslaget om sig 

sjä lva som förvaltare inger särskilt stora betänkligheter. Orsaken kan inte 

gärna vara någon annan än den hos myndigheter icke sällan förekommande 

längtan efter att samla på sig så många arbetsuppgi fter som möjligt, vi lket 

anses dels kunna höja myndighetens status, dels - som en följd därav -

förmånligt inverka på lönegradsplaceringen inom myndigheten. 

Kronofogdemyndigheten initierar nertalet konkurser. Staten har i kon

kursen en förmånsrätt som oftast förhindrar utdelning ti ll enskilda ford

ringsägare. Att denne favoriserade fordringsägare dessutom skulle anförtros 

förval tarskapet i konkursen är med förlov sagt en absurd tanke. Krono

fogdemyndigheten är, om än icke strikt formellt , så förnuftsmässigt jävig 

som förva ltare i de nesta konkurser. l kronofogdemyndigheternas verk

samhet är det fiskala intresset redan över hövan väl tillgodosett. Ytterligare 

steg i den riktningen måste i rättssäkerhetens intresse stoppas. Kronofog

demyndighet som konkursförvaltare är i själva verket en utmaning mot 

rättssäkerheten och den rela ti va jäml ikheten bland fordringsägarna. För

slaget härom måste därför avvisas. Det må ankomma på vederbörande ut

skott att vidta härav föranledda ändringar i det framlagda förslagets lagtext. 

l Riksda[!.en 1975176. J sam/ .. f\1r 2564 



~ot. 1975/76:2564 2 

Med åberopande av det anförda hemställer jag 
att riksdagen beslutar att till fårvaltare i fårenklad konkurs skall 

utses därtill behörig, juridiskt utbildad person och sålunda icke 
kronofogdemyndighet. 

Stockholm den 26 maj 1976 

STEN SJÖHOLM (fp) 
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